
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
0-

07
-2

00
2

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[C − 2002/27607]N. 2002 — 2420
6 JUNI 2002. — Besluit van de Waalse Regering

waarbij de ″Société publique d’Aide à la Qualité de l’Environnement″
gelast wordt maatregelen te nemen om de site ″Le Lumsonry″ te Tarcienne te saneren

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, inzonderheid op de artikelen 39 en 43;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 16 januari 1997 tot bepaling van de voorwaarden waaronder de

openbare maatschappij opgericht krachtens artikel 39 van het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen
toegang heeft tot de sites en tot vaststelling van de wijze waarop de materiële schade aangericht door onderzoeken,
analyses, monsternemingen of werken uitgevoerd in het kader van het afvalbeleid wordt vergoed;

Gelet op de beslissing van de Waalse Regering van 11 maart 1999 waarbij de specifieke opdrachten van de
″SPAQUE″ worden omschreven;

Gelet op het dienstcontract gesloten door de Waalse Regering en de ″SPAQUE″ op 29 april 1999,

Besluit :

Artikel 1. De Regering gelast de ″Société publique d’Aide à la Qualité de l’Environnement (SPAQUE S.A.)″
maatregelen te nemen voor de sanering van de site ″Le Lumsonry″ op de percelen te Tarcienne kadastraal bekend als
volgt : sectie B 99, 98B, 98E, 98F, 50C52, 45b, 96A, 103E2, 103M2, 103N2, 103G2, 103H2 en 103J.

Art. 2. De werken worden uitgevoerd in het kader van de vereiste saneringsmaatregelen, met inbegrip van de
definitieve herinrichting van de site.

De werken worden in verscheidene fasen uitgevoerd.

Ze bestaan met name in :

1. de aanleg van een werf, waarbij de bestaande omheiningen desnoods verwijderd worden;

2. de inrichting van de toegangswegen tot de site;

3. het boren van controleputten om de evolutie van de site na de saneringswerken op te volgen;

4. de aanleg van geschikte installaties voor water- en gasafvoer;

5. de aanleg van ieder materieel, materiaal en installaties die nuttig zijn voor de sanering;

6. de uitgraving of de aanbreng van grondlagen;

7. de dekking of de uitgraving van afval;

8. eventuele afbakening van de site ten opzichte van de naburige eigendommen en het plaatsen van omheiningen.

Art. 3. De ″Société publique d’Aide à la Qualité de l’Environnement″ kan een beroep doen op de federale of lokale
politie om de ontwerper, de met bovenvermelde werken belaste aannemer en zijn onderaannemers toegang te verlenen
tot de in artikel 1 bedoelde gronden tot de volledige sanering van de site, met inbegrip van de herintegratie ervan in
de natuurlijke omgeving.

Art. 4. Dit besluit geldt als machtiging tot afvalbeheer en als vergunning tot wijziging van het bodemreliëf, zoals
bedoeld in artikel 84 van het Waalse Wetboek van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Patrimonium.

Namen, 6 juni 2002.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,
M. FORET


